



## Transportministeriet

### Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

12. december 2024

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 20. november 2024 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF)

#### **Spørgsmål nr. 75:**

Vil ministeren oplyse, hvor mange ansøgninger om støtte fra puljen til grøn omstilling af tung vejtransport, Vejdirektoratet har modtaget? Opgørelsen bedes redegøre for antallet af virksomheder, der har søgt puljen, opdelt efter virksomhedernes størrelse. Opgørelsen bedes endvidere redegøre for antallet af ansøgninger til hhv. nulemissionslastbiler, ladeinfrastruktur samt ansøgninger, der omfatter begge dele. Antallet af ansøgninger til ladeinfrastruktur bedes desuden opdelt i hhv. depotladning, der periodevis gøres offentligt tilgængelig, og depotladning der ikke gøres offentlig tilgængelig. Det bedes også oplyst, hvor mange nulemissionslastbiler og ladestandere, der i alt er ansøgt om. Slutteligt bedes opgørelsen redegøre for, hvor mange penge der er ansøgt om samlet set, og fordelt på hhv. nulemissionslastbiler og ladeinfrastruktur.

#### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser følgende:

”Vejdirektoratet har modtaget 261 ansøgninger om støtte fra puljen til grøn omstilling af tung vejtransport.

111 forskellige virksomheder har søgt puljen. Af dem er 29 kategoriseret som små virksomheder, 39 er kategoriseret som mellemstore virksomheder og 43 er kategoriseret som store virksomheder. Virksomhederne har selv angivet deres størrelse med udgangspunkt i definitionen fra EU Kommissionens henstilling af 6. maj 2003 om definitionen af mikrovirksomheder, små og mellemstore virksomheder.



Der har været 199 ansøgninger til nulemissionslastbiler, 31 ansøgninger til opladnings- eller optankningsinfrastruktur og 31 ansøgninger til både nulemissionslastbiler og opladnings- eller optankningsinfrastruktur.

Ud af de 62 ansøgninger til opladnings- eller optankningsinfrastruktur er 37 af dem til depotladning eller brintankstationer, som gøres periodevis offentlig tilgængelig.

Der er i alt ansøgt om 500 nulemissionslastbiler. Ansøgningerne indeholder ikke konkrete oplysninger om ansøgt mængde af opladnings- eller optankningsinfrastruktur.

Der er i alt ansøgt om ca. 310 mio. kr. fra de 261 ansøgninger. Der er ansøgt om ca. 236 mio. kr. til nulemissionslastbiler og der er ansøgt om ca. 74 mio. kr. til opsætning af opladnings- eller optankningsinfrastruktur.”

Med venlig hilsen

Thomas Danielsen